



ORÇAMENTO



OBJETO: PINTURA DO PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL

LOCAL: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, Nº 10 - CENTRO

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
CPOS	20515	ANDAIME TORRE METÁLICO DE 1,5 X 1,5 M	mxmês	12,00	R\$ 17,17	R\$ 21,62	R\$ 259,44
CPOS	20506	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TORRE METÁLICA COM ALTURA ATÉ 10 M	m	12,00	R\$ 7,93	R\$ 9,99	R\$ 119,88
						SUBTOTAL	R\$ 379,32
	2.	PINTURA EXTERNA					
CPOS	331003	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	m²	2144,57	R\$ 18,98	R\$ 23,90	R\$ 51.255,22
CPOS	330128	REPARO DE TRINCAS RASAS ATÉ 5,0 MM DE LARGURA, NA MASSA	m	42,88	R\$ 30,01	R\$ 37,79	R\$ 1.620,44
						SUBTOTAL	R\$ 52.875,66
	3.	PINTURA DE GRADIL					
CPOS	331102	ESMALTE EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO	m²	394,96	R\$ 27,97	R\$ 35,22	R\$ 13.910,49
						SUBTOTAL	R\$ 13.910,49
	4.	TELHADO					
CPOS	550114	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM HIDROJATEAMENTO	m²	1676,75	R\$ 4,98	R\$ 6,27	R\$ 10.513,22
						SUBTOTAL	R\$ 10.513,22
						TOTAL GERAL	R\$ 77.678,69

Referência: CPOS - Boletim 174 - Com Desoneração

BDI = 25,92 %

Cajati, 09 de Setembro de 2019